СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

11 февраля 2014 года № МНС-01-03-08
Об информации начальники Отдела МВД по району Нагатино-Садовники города Москвы о работе Отдела МВД по району Нагатино-Садовники города Москвы в 2013 году

В соответствии с приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 975 «Об организации и проведении отчетов должностных лиц территориальных органов МВД России», заслушав информацию начальника Отдела МВД по району Нагатино-Садовники города Москвы о работе Отдела МВД по району Нагатино-Садовники города Москвы в 2013 году, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:
1. Принять информацию о работе Отдела МВД по району Нагатино-Садовники к сведению.

2. Признать работу служб и подразделений Отдела МВД Нагатино-Садовники города Москвы за 2013 год удовлетворительной.
3. Рекомендовать Отделу МВД по району Нагатино-Садовники города Москвы:
- усилить контроль за  своевременным  и качественным рассмотрением заявлений и сообщений граждан и принятием обоснованных по ним решений;
- повысить требования к сотрудникам полиции по охране общественного порядка и безопасности на обслуживаемой территории, защите прав и законных интересов граждан от преступных посягательств, а также по предпринимаемым мерам по обеспечению общественного доверия и поддержки граждан;
- принять меры по повышению эффективности работы по пресечению несанкционированной торговли, особое внимание уделив выходам из вестибюлей станций метро;
- принять  меры по повышению качества работы по предупреждению, пресечению, раскрытию и расследованию преступлений;

- принять дополнительные меры по профилактике правонарушений, особенно в среде несовершеннолетних;

- обратить особое внимание на проведение работы по розыску и задержанию граждан, уклоняющихся от воинского учета, призыва на военную службу;
- принять дополнительные меры по профилактике и проявлению терроризма и экстремизма, особое внимание  уделив молодежной среде.

4. Обратиться с депутатским запросом в Управление внутренних дел по Южному административному округу города Москвы с просьбой увеличения штатной численности участковых уполномоченных полиции.

5. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, Управление внутренних дел по Южному административному округу города Москвы.

6. Разместить настоящее решение  на сайте  муниципального округа  Нагатино-Садовники     www.n-sadovniki.ru.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кладову Л.И.

Глава муниципального

округа Нагатино-Садовники                                            Л.И.Кладова